
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 3. 12. 2024 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Blanka Mašková, Ludmila Eliášová, 
Lukáš Dařílek, Jan Kotyza, Jana Holubová, Tomáš Valík 

Omluveni: Hanuš Slavík, Lukáš Hlavinka 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Hospodaření roku 2024 

6. Příprava MČ 2025 

7. Příprava ME 2025 

8. Zprávy předsedů komisí 

9. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 3. 12. 2024 2 / 5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2025) 
147b/24 zveřejnit na webu ČKA článek k používání loga ČKA: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 

 zasedání P-NBC (6. 11. 2024, online): 
 vyhodnocení mezinárodních klubových pohárů; 
 příprava MS 2025: 

o cena livestremu je stále otevřená; 
o poslední den MS oslaví maďarský svaz 90 let od svého založení; 
o místo konání bylo oficiálně změněno na Székesfehérvár; 
o rozlosování skupin se uskuteční 12. 12. 2024. 

 návrhy na zlepšení činnosti: 
o zrušení registračních průkazů, vše by se mohlo podávat elektronicky; 
o kontrola sportovního oblečení bude 10 minut před startem; 
o přípravy odpovídajících prováděcích předpisů; 
o návrh na navýšení výdajů pro rozhodčí (aktuálně 25 €) 

 příprava na 1. zasedání Sportovní komise NBC (28. 11. 2024); 
 Jugendcamp 2025 se bude konat v Szegedu (HUN). 

 zemřel Knut Wagner.  

 Domácí scéna 

 P-ČKBF (21. 11. 2024, online): 
 FÚ zaslal zprávu o výsledku kontroly; 
 návrh na nová pojištění (pojištění odpovědnosti při akcích, pojištění majetku, 

pojištění zaměstnanců); 
 diskuze k úpravě Registračního řádku ČKBF. 

 U příležitosti utkání 1. KLZ Náchod A – Náchod B (30. 11. 2024) bylo předáno 
vyznamenání Síň slávy ČKA Zdeňku Jarošovi. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 3. 12. 2024 3 / 5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 předpisy, směrnice 
 během léta byla dokončena typografická stránka našich STP; 
 zbývá sjednotit směrnice ČKA – nejedná se o jejich věcný obsah, ale pouze o formální 

stránku včetně jejich číslování – aktualizace bude provedena k 1. 1. 2025; 
 po obsahové stránce se bude měnit pouze směrnice o startu hráčů v zahraničí. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 odeslána žádost o poskytnutí dotace u HMP; 

 odeslán dotazník prioritizace sportů NSA; 

 GS se zúčastnil semináře NSA k vyhlášení výsledků prioritizace a k výzvě Podpora 
sportovních svazů 2025; ČKBF se udržela v druhé skupině sportů; 

 pracuje se na žádosti výzvy PSS 2025, stěžejní je aktualizace Rejstříku sportu, 
především v agendě členové, trenéři, reprezentace, TCM; 

 zaměstnanci ČKBF se zúčastnili školení BOZP a PO; 

 GS absolvoval protikorupční školení; 

 podány upřesňující informace k půjčování vozů. 

 ČKA 

 vyzvány krajské svazy k podání vyúčtování příspěvku za rok 2024; 

 T. Valík navrhl odložení rozhodnutí o novém systému výpočtu příspěvku pro krajské 
svazy na 2. pol. roku 2025, tedy pro nový VV ČKA; 

 vyzvány oddíly k předložení faktur za rozhodčí; 

 přihlášku na MS 2025 je nutné podat do 9. 12. 2024; 

 sekretariát předal KSR nabídku ubytování pro MS 2025; 

 podána informace k elektronické evidenci ČKA, je nutný upgrade verze programovacího 
jazyka; 

 finišuje aktualizace evidence rozhodčích a trenérů 3. tříd; 

 podána informace k průběhu spolupráce s 180 Degrees Consulting, zveřejněn článek o 
prosbu oddílu při spolupráci na dotazníku; 

 revize plateb startovného v PČKA; 

 zajištění Vánočního turnaje (ubytování, poháry, kuželna). 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 3. 12. 2024 4 / 5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

5. Hospodaření roku 2024 
 Vyplaceny odměny komisím, probíhá příprava odměn za 2. pol. 

 Vyúčtování nákladů na reprezentaci s ČKBF. 

 Vyúčtování zakázky neregistrovaných. 

 Závěrem roku budou proplaceny odměny komisím, náklady oddílů za rozhodčí a náklady 
krajských svazů dle příspěvku. 

 Ve třetím kvartálu jsou výsledky dle plánovaného rozpočtu, na konci roku očekáváme mírný 
zisk, který pokryje ztrátu z loňského roku, respektive bude vrácen do rezervního fondu a 
zároveň umožní financovat investice v roce 2025. 

6. Příprava MČ 2025 
 Představen základní návrh MČ 2025. V porovnání s rokem 2024 nejsou navrženy žádné 

změny. 

 21. 11. 2024 byl vyhlášen konkurs na pořadatelství MČ 2025 s uzávěrkou 15. 12. 2024. 

7. Příprava ME 2025 
 Sekretariát ČKA rezervoval ubytování. 

 KSR předložila širší soupisky pro odeslání přihlášky B (16. 12. 2024). 

 Realizační tým ve složení P. Dobeš (vedoucí výpravy), N. Dobešová, S. Novák, I. Hanušová 
(fyzioterapeut). 

8. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Eliášová 

 Na Vánoční turnaj se přihlásilo 13 krajů. 

 Návrh termínu Májového turnaje 17.–18. 5. 2025. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o KuLi 7/2024 a 8/2024. 

TK – Pavel Mecerod 

 Oddíl TJ Sokol Bohumín požádal o vyjádření k rekonstrukci kuželny po povodních. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 3. 12. 2024 5 / 5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

TMK – Jan Kotyza 

 S FTVS UK dohodnut termín měření na únor 2025. 

 Trenéři ČKA 1. a 2. třídy budou požádáni o podepsání čestného prohlášení o své aktivitě 
dle definice NSA. Bez tohoto prohlášení je nemůžeme vykazovat jako aktivní trenéry. 

9. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční na přelomu ledna a února. 

U S N E S E N Í :  

148/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

149/24 VV ČKA schvaluje per rollam 
zápis ze zasedání VR ČKA dne 29. 9. 2024. 

150/24 VV ČKA schvaluje 
systém nového číslování směrnic ČKA s platností od 1. 1. 2025: 
Směrnice č. 1 – Ekonomická směrnice ČKA; 
Směrnice č. 2 – Směrnice o poskytování příspěvku na cestovní výdaje; 
Směrnice č. 3 – Směrnice o trenérských třídách, školení a evidenci trenérů; 
Směrnice č. 4 – Směrnice o kvalifikačních třídách a evidenci rozhodčích; 
Směrnice č. 5 – Směrnice o vyplácení odměn rozhodčím; 
Směrnice č. 6 – Směrnice o startu v zahraničí; 
Směrnice č. 7 – Směrnice o udělování vyznamenání ČKA; 
Směrnice č. 8 – Směrnice o uznávání rekordů ČR. 

151/24 VV ČKA schvaluje 
aktualizované znění Směrnice o startu v zahraničí s platností od 1. 1. 2025. 

152/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu o hospodaření ČKA za rok 2024. 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Hospodaření roku 2024
	6. Příprava MČ 2025
	7. Příprava ME 2025
	8. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Eliášová
	MMK – Lukáš Dařílek
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	9. Různé, závěr
	USNESENÍ:

